
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению государственных гражданских служащих 

Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики 

Дагестан, работников, замещающих отдельные должности на основании 

трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан, и урегулированию конфликта интересов 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ              

«О государственной гражданской службе Российской Федерации» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, ст. 3215; 2007, № 10,                  

ст. 1151; 2008, № 13, ст. 1186; № 52, ст. 6235; 2010, № 5, ст. 459; 2011, № 48,               

ст. 6730; 2013, № 19, ст. 2329; 2014, № 52, ст. 7542; 2015, № 41, ст. 5639; 2017,             

№ 1, ст. 46; № 15, ст. 2139; № 31, ст. 4766; 2018, № 32, ст. 5100; № 45, ст. 6837),  

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2008, № 52, ст. 6228; 2011, № 48,                 

ст. 6730; 2013, № 40, ст. 5031; 2014, № 52, ст. 7542; 2015, № 41, ст. 5639; № 45,            

ст. 6204; № 48, ст. 6720; 2017, № 15, ст. 2139; 2018, № 32, ст. 5100; № 45, ст. 6837),  

Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 г. № 32 «О государственной 

гражданской службе Республики Дагестан» (Собрание законодательства 

Республики Дагестан, 2005, № 10, ст. 656; 2006, № 4, ст. 221; 2007, № 9, ст. 463;  

№ 15, ст. 719; 2008, № 21, ст. 894; 2009, № 7, ст. 273; № 19, ст. 898; 2010, № 3,              

ст. 53; № 19, ст. 917, 918; 2011, № 3, ст. 58; № 19, ст. 853; 2012, № 7, ст. 245; 2013, 



2 
 

№ 5, ст. 255; № 12, ст. 768; № 22, ст. 1469; № 24, ст. 1624; 2014, № 7, ст. 338; 2015, 

№ 13, ст. 773; «Дагестанская правда», 2016, 11 февраля, № 29-30; интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 14 марта, № 0500201603140013; 

29 декабря, № 0500201612290012; «Дагестанская правда», 2017, 14 декабря,            

№ 354-355; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 

(www.pravo.e-dag.ru), 2017, 30 декабря, № 05004002777; интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 7 марта, № 0500201803070005), 

Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009 г. № 21 «О противодействии 

коррупции в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики 

Дагестан, 2009, № 7, ст. 275; 2012, № 3, ст. 57; № 7, ст. 245; 2013, № 5, ст. 255;             

№ 24, ст. 1624; интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 

7 декабря, № 0500201612070003; 2018, 9 июня, № 0500201806090006)                             

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики 

Дагестан, работников, замещающих отдельные должности на основании 

трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, 

поставленных перед Министерством по земельным и имущественным 

отношениям Республики Дагестан, и урегулированию конфликта интересов. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра Кагиргаджиева А.К. 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Республики  

Дагестан - министр 

 

 

Е.А. Толстикова 

 


